



Fine Art + Collectibles

| a division of Berkley Asset Protection

# Driven by Passion Defined by Expertise

PRIVATE COLLECTIONS

[art@berkleyassetpro.com](mailto:art@berkleyassetpro.com) | 212.922.0659 | [BerkleyAssetPro.com](http://BerkleyAssetPro.com)



## PRIVATE COLLECTIONS

*Specialized fine arts and collectibles coverage through Berkley Asset Protection provides discerning collectors and high net worth individuals with the confidence and peace of mind that their passion assets, legacy collections, and investments are safeguarded through tailored, comprehensive protection.*

### **Exceptionally Responsive**

Empowered fine art underwriters who work with speed and attention to detail, delivering reliable turnaround times and availability by phone and email for any questions or coverage needs.

### **Policy Wordings as Exceptional as Your Valued Assets**

Our collections coverage includes a range of distinctive features, automatically

- Financial reward coverage for stolen or damaged property
- Reference Library coverage automatically included
- Agreed value claim valuation for scheduled policies
- 25% of policy limit by category allowed for newly acquired property
- No mandatory 3-year appraisal requirements
- Breakage coverage for accidental damage
- Worldwide coverage



**Fine Art + Collectibles**

| a division of Berkley Asset Protection

art@berkleyassetpro.com | 212.922.0659 | BerkleyAssetPro.com



85%

*of all claims are settled in  
the first 30 days*

40 yrs

*of focused fine art and  
collection claims*

25%

*of policy limit by category  
allowed for newly acquired  
property*

## PRIVATE COLLECTIONS

### Customized Coverage

Our underwriting and risk management team is comprised of dedicated fine art underwriters who combine passion, dynamic market experience and deep expertise to be able to design coverage to meet the unique requirements of any collector, tailored to the unique needs of all collecting classes.

### White Glove Claims Handling

Under the direction of global fine art claims expert, Greg Smith, EVP, our claims department sets the industry standard for unparalleled service and support

- Globally respected claims team with over 40 years of focused fine art and collections claims
- 85% of all claims settled within 30 days to help minimize lifestyle interruptions
- Insider access to a network of fine art specialist, appraisers, restoration professionals, and market experts

### Tailored Risk Management Guidance

Complementary consultations with our team of specialized risk management professionals

- Collection Schedule Review
- Packing and Transportation Guidance
- Bespoke Care and Maintenance
- Qualified Vendor Recommendations
- Storage Facility Surveys
- Severe Weather Preparation
- Disaster Planning and Evacuation Procedures
- Security and Alarm Consultations
- Residential Safe and Alarm Guidance
- Staff Security and Loss Prevention Training

*We're proud to celebrate over 15 years in business. Fine Art & Collectibles is one of four focus areas of Berkley Asset Protection, an A+ rated niche insurance provider and part of the W.R. Berkley Corporation.*

Products and services are provided by one or more insurance company subsidiaries of W. R. Berkley Corporation. Not all products and services are available in every jurisdiction, and the precise coverage ordered by any insurer is subject to the actual terms and conditions of the policies as issued. Certain coverages may be provided through surplus lines insurance company subsidiaries of W. R. Berkley Corporation through licensed surplus lines brokers. Surplus lines insurers do not generally participate in state guaranty funds and insureds are therefore not protected by such funds. Berkley Asset Protection Underwriting Managers is pleased to write on behalf of three W. R. Berkley Corporation member companies for domestic risks, utilizing StarNet Insurance Company and Great Divide Insurance Company on an admitted basis. [art@berkeleyassetpro.com](mailto:art@berkeleyassetpro.com)